
2018 — Año del Centenario de la Reforma Universitaria Paila Universidad Nacional de Salta 

1121  Pi 
FACULTAD DE 

INGENIERIA 
Aula. Boli ia 5.150 - 4.400 SALTA 

(037) 4255420 - FAX (54-03X7) 4255351 
REPUBLI(A ARGVNT1NA 

unsainL,la unsa.edu.ar  

1100355 

SALTA, 26 SEP 2018 

Expediente N° 14.176/18 

VISTO las actuaciones contenidas en el Expte. N° 14.176/18 en el que, mediante 

Nota N° 0860/18, la Secretaria de la Sede Regional Metán-Rosario de la Frontera, Mgs. 

Nieve CHÁVEZ, remite la nómina de los docentes de la Tecnicatura Universitaria en 

Tecnología de Alimentos que se dicta en dicha Sede, comprendidos en los alcances de las 

Resoluciones CS N° 276/15 y CS N° 277/15, y solicita la emisión de acto administrativo que 

explícitamente disponga la prórroga de sus regularidades; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante la Resolución CS N° 276/15, se suspende "por el término de seis (6) 

meses o hasta nueva disposición, los segundos concursos regulares en el mismo cargo en 

el que se encuentren designados, de todos los docentes de esta Universidad". 

Que dicha medida se adoptó como consecuencia de lo dispuesto en el inciso a) del 

artículo 6° del CONVENIO COLECTIVO PARA LOS DOCENTES DE LAS INSTITUCIONES 

UNIVERSITARIAS NACIONALES, homologado por Decreto N° 1246/15 del Poder Ejecutivo 

Nacional, el cual —al describir al docente ordinario o regular-, establece que "goza de la 

permanencia mientras mantenga las condiciones de idoneidad según procedimiento que 

regule el régimen de carrera docente". 

Que, consecuentemente, los docentes se encuentran comprendidos en el Régimen 

de Permanencia desde el momento en que acceden al carácter de Regular en los cargos en 

los que revistan, desapareciendo la necesidad de un segundo concurso público para dicho 

fin. 

Que, siendo ello así, la totalidad de los docentes regulares de la Universidad. al  

_ momento de extinguirse el período por el cual fueron designados, deben ser evaluados en el 

Régimen de Permanencia. 

Página 1 de 11 



2018 — Año del Centenario de la Reforma Universitaria 10,311  UnivErsidad Nacional  dE Salta  

>511 1  1.111  6U6Nri 	

D

IA
E 

 

A' da. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

(03>;7) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

RIT13311CA ARGFNTINA 

e-mail: unsainc..10;:unsa.edu.ar 

li00355 
	

Expediente N° 14.176/18 

Que, además, por Resolución CS N° 277/15, se suspenden "por el término de seis 

(6) meses o hasta nueva disposición, las evaluaciones en el marco del Régimen de 

Permanencia que se encuentren en trámite". 

Que dicha suspensión se dispuso en razón de que el artículo 12 del Convenio 

Colectivo ya citado, al regular las evaluaciones individuales periódicas a las cuales se 

encuentra sujeta la permanencia en los cargos docentes regulares, establece que "se 

realizarán cada cuatro años o en un tiempo mayor según lo establecido en la 

reglamentación de cada Institución Universitaria Nacional". 

Que tal disposición se encuentra en discordancia con la normativa contenida en el 

RÉGIMEN DE PERMANENCIA PARA DOCENTES REGULARES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

SALTA, aprobado por Resolución CS N° 14/04 y sus modificatorias. 

Que, consecuentemente, no es factible evaluar a los docentes regulares en el marco 

del Régimen de Permanencia, hasta tanto la Universidad adecue su normativa a lo 

establecido en el Convenio Colectivo. 

Que las suspensiones dispuestas por Resoluciones CS N° 676/2015 y CS N° 

677/2015, fueron prorrogadas sucesivamente por Resoluciones CS N° 644/15, R N° 649-16, 

CS N° 289/17 y CS N° 166/18, extendiéndose la vigencia de esta última hasta el 30 de junio 

de 2019. 

Que si bien es cierto que, al no encontrarse instrumentados los mecanismos 

institucionales para la renovación de las regularidades, éstas quedan prorrogadas de hecho, 

no lo es menos que los docentes en tal situación necesitan poder acreditar su condición ante 

diferentes instituciones, entre ellas la Obra Social de la UNSa. 

Que, con tal motivo, resulta necesario aprobar explícitamente la nómina de los 

docentes cuya regularidad se encuentre prorrogada mientras dure la vigencia de las 

suspensiones dispuestas por el Consejo Superior. 

Página 2 de 11 



2018 —Año del Centenario de la Reforma Universitaria latEl Universidad Nacional de Salta 

allá FACULTAD DE 
45- 1111:2IINGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
IE. (0387)4255420 - FAX (54-0387)4255351 

REP1.1131.1CA ARGENTINA 
unsainwa unsa.ed.u.ar  

Expediente N° 14.176/18 

Por ello y de conformidad con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos 

mediante Despacho N° 194/2018, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su XII Sesión Ordinaria, celebrada el 29 de agosto de 2018) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la nómina de docentes regulares de la Facultad de Ingeniería que —

como Anexo- forma parte integrante del presente acto administrativo, cuyo período de 

designación se encuentra automáticamente extendido por imperio de lo dispuesto en las 

Resoluciones CS N° 276/15 y CS N° 277/15 y sus sucesivas prórrogas, hasta el 30 de junio 

de 2019 o disposición en contrario. 

ARTÍCULO 2°.- Publicar, comunicar a la Secretaría Académica de la Facultad; a la 

Dirección General de Personal; a la OSUNSa; a la Sede Regional Metán-Rosario de la 

Frontera; a las Escuelas de Ingeniería; a los docentes detallados en el Anexo de la presente; 

a las Direcciones Generales Administrativas Económica y Académica; a los Departamentos 

Docencia y Personal y girar a la Dirección General Administrativa Económica, para su toma 

de razón y demás efectos. 

RESOLUCIÓN FI *1)0355 -CD- 2 0 1 8 

VN-JtJW4i0Crf 

1NG, PEDRO JOSE VALENTIN ROMAGNOLI 
DEcAN0 

FACUL1AD DEINGEN1~— UNSa 

  

OR. CARLOS CELO 
ALBA ACed 

SECRET 4/0910 
FACULT1D DE INGEMERK. lioso 

Página 3 de 11 



l'UZI~- 

rara Universidad Nacional de Salta 

INT]FACULTAD D E 

INGENIERIA 

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387)4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@.unsa.edu.ar  

100355 
	

Expediente N° 14.176/18 

(N9IDVNDIS30 

NOD3S) 
 

N9ID\INDISHI 

3CI avaiDnav3 
30 VHD3d 

,—I 
O 
N 
----.. 
CO ---... m 3

1
/3

/2
0
1
9
 

2
/3

/2
0
1
3
 

10
/5

/2
0

1
4

 

2
4

/ 1
0

/2
0

1
5

 

N 
e-I 
O 
N ........ 
(71 -..... 
m 1

3
/ 8

/2
0
1
4
 

a-I 
e-i 
O 
N ....,... 
(£) 
--.. ,-, 
-, 

CO 
e-1 
O 
N 

(N 
T-I --- cr, 2

/2
/2

0
1
9
 

........  

CV) 

O 

-......, 
C11 
........ 
m 

m 
O 
N 

Cr) ......„ 
u-, ,--, 1

6
/4

/2
0

1
3
 

NOIDVNDIS3CI 

NOIDMOS311 5N 

0 
,-I 
'---.. ,--i 
1.0 

nt-  
;-1 
`--.. .. 

N
LO 

s—i 

UD 
O 
"--... 
N 
Lr) 

a) 
o 
--..... 
cr 
a) 
rq 

o 
,.-1 
`...... 

CO
ri  
00 

es, 
,-t 
-----.. 
CCI 
r-,  
Ln 

a) 
o 
''..... cv 
cm 
in 

Lo 
o 
'--, o 
N 
d- 

m ,-i 
"..... 
(.0 
'1" 
al 

cr ,-1 
''...... 

' 

O s-i 
--.... 
Cr/ 
UD 

o 
x-I 
'----.. 
(.0  
cr) 

CO 
O -....... 

col
1/1 

.--1 

A
S

IG
N

A
T

U
R

A
  

M
a
te

m
á
ti

ca
  A

p
li

ca
d
a  

(I
C

)  

A
n

ál
is

is
  N

u
m

ér
ic

o
  (

IQ
)  

E
st

a
b

il
id

a
d

 y
  R

es
is

te
n
ci

a  

d
e
  M

a
te

ri
a

le
s  

(I
I)

  

F
un

d
a

ci
o
n

e
s  

(I
C

)  

M
a
te

ri
a

le
s  

In
d

u
st

ri
a
le

s  

(I
I)  

Á
lg

e
b

ra
  L

in
ea

l y
  

G
eo

m
e
tr

ía
  A

n
a

lí
t i

ca
  

T
e
rm

o
d
in

ám
ic

a  
1

(1
1)

  

In
g

lé
s  

(R
eq

u
is

it
o
  

C
u

rr
ic

u
la

r)
  

Q
u

ím
ic

a  
G

en
er

a
l 

Fí
si

ca
  (

T
U

T
A

 S
R

M
R

F
)  

E
st

a
bi

li
d

a
d

 1
(1

C
)  

H
o

rm
ig

ó
n

  A
rm

a
d
o
  I

I 
( I

C
)  

E
st

a
bi

lid
a
d

 1 
(I

C
)  

z 
'0 
o 
< 
U 
E 
L.L.) 
O E

xc
lu

si
va

  

E
xc

lu
si

va
   

a) 

E 
17, S

em
ie

x
cl

u
si

va
  

S
em

ie
x

c l
u
si

va
  

E
xc

lu
si

va
  

S
im

p
le

  
 

S
em

ie
x

cl
u
s i

va
  

S
em

ie
x

cl
u

si
va

  

0) 

E 
1.7) S

em
ie

x
c l

u
si

va
  

S
em

ie
x

c l
u
si

va
  

S
e

m
ie

x
cl

u
si

va
  

C
A

R
G

O
  

Je
fe

  d
e
  T

ra
b
aj

o
s  

P
r á

ct
ic

o
s  
 

P
ro

fe
so

r  
A

d
ju

n
to

  
 

A
u

x
il

ia
r  

D
o

ce
n
te

  d
e
  

1
2  

C
at

e
g

o
rí

a  
 

Je
fe

  d
e
  T

ra
b

aj
o

s  

P
r á

ct
ic

o
s  
 

P
ro

fe
so

r  
A

d
ju

n
to

  

P
ro

fe
so

r  
A

d
ju

n
to

  

P
ro

fe
so

r  
A

so
c

ia
d

o
  
 

Je
fe

  d
e
  T

ra
b
aj

o
s  

P
r á

ct
ic

o
s  
 

A
u

xi
li

ar
  D

o
ce

n
te

  d
e  

1
2  

C
at

e
g

o
rí

a  
 

Je
fe

  d
e
  T

ra
b
aj

o
s  

P
rá

ct
ic

o
s  
 

Je
fe

  d
e
  T

ra
b
aj

o
s  

P
r á

ct
ic

o
s  
 

Je
fe

  d
e
  T

ra
b

aj
o

s  

P
rá

ct
ic

o
s  
 

Je
fe

  d
e
  T

ra
b
aj

o
s  

P
rá

ct
ic

o
s  

eSK1f101-V931 5N 01 
Cel 

00 
rsi 

N 
0 
e-I 
In 

CY1 
00 
r-I 
LO 

CTI 
00
c-4 
(.0 

CO  
(-0 
,-I 
r-I 

O 
 

U) 
N 

01 
CO 
O 
N 

Cr 
01 
Cr 
u) 

0 
N 
(.0 
U) 

N 
01 
u) 
(.0 

0/
<-1  

CO 
N 

01 
Cfl 
rsi 
N 

lb 
Ni 
Cr/ 

A
PE

L
L

ID
O

  Y
  N

O
M

B
R

E
  

A
C

O
S

T
A

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

,  N
e

ls
o

n  

A
m

ér
ic

o
  
 

A
L

B
A

R
R

A
C

ÍN
,  

C
ar

lo
s  

M
ar

ce
lo

  
 

A
L

B
A

R
R

A
C

ÍN
,  F

er
n

an
d
o
  J

av
ie

r  

A
L

B
A

R
R

A
C

ÍN
,  F

er
n

an
d
o
  J

a
v
ie

r  

A
L

E
M

A
N

,  O
sc

ar
  E

d
u
a

rd
o
  

A
L

U
R

R
A

L
D

E
,  F

lo
re

n
ci

a  
M

ar
ía

  

A
L

U
R

R
A

L
D

E
,  P

a
b

lo
  H

o
ra

c
io

  
 

A
M

A
D

U
R

O
,  A

li
ci

a  
In

és
  

A
PA

R
IC

I O
,  M

ar
ía

  A
le

ja
n

d
ra

  

A
R

Á
O

Z
 E

SP
O

Z
,  H

éc
to

r  

G
u

il
le

rm
o

  
 

A
S

E
N

S
IO

,  
N

és
to

r  
G

u
st

a
v

o
  

B
A

R
R

A
N

T
E

S  
M

A
N

T
IL

L
A

,  

A
le

ja
n

d
ro

  
 

B
A

R
R

IE
N

T
O

S,
  R

o d
o

lf
o  

ANEXO 

Página 4 de 11 



1 

 ■111111IPT: ~I 

a] I ,Universidad Nacional de Salta 

1,r4jr< 1,61-1,15.¿Ril  
2018 — Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

Atila. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

RE,PUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing(i:15,unsa.edti.ar  

Ii313355 
	

Expediente N° 14.176/18 

(N913VN9IS1C1 
NC1D3S) 

NOIDYN9IS3CI 
3CI CIVCIIDfiCIVD 

3CI VHD33 

.zr <-1 
o IN --,. rel -......, 
o 
,--1 

t.o <-1 
N ----- Ln ---.. m 3

0
/4

/2
0 1

0 m <-1 
o N "--, N ,-; ---, co 

e-I 
0 
rsi ---,_ 
In ----.. ,-1 2

6
/1

2
/2

0
18

 

00 1-1 
0 N --...„ 
m -...... 
,--1 

e-1 
e-I 
0  fs.1 ........ 
e-I --... ,-1 
m 2

8
/2

/2
01

3 ff) <-1 o Ni ......„ 
0 ,-i -...... ,..., 
m 

.1- 
e-I 
0 N 
---. e-I ,-i ---.. r--- 2

6
/1

1
/2

0
14

  

Go CD CD N ...., 
00 ......, 
<-1 al 

r-- CD 0 N ....., 
N -......, 
ro 

NOIDVNDIS3G 
NgDmos3a aN 

cr, o ---, C/1 LO LO 

e-1 e-1 s'■ fel N r..1 

Lf) CD "----. 0 ID N 

C) L-1 ----. al CO al 25
5/

08
  e-1 m ----- 00 e-1 

0 1-1 

m r-i --.. 0 Cr) rl 

0 Ln ----. Ti' N 0 rl 

al o — N 
al N 8

6
3
/0

8 e-I e-1 ----- al al N 

r-1 
-41 ----, 
m N 

fil 
O ---,..  0 N 
rn 28

6
/0

2 

A
S

IG
N

A
TU

R
A

 

C
on

st
ru

cc
io

ne
s  

M
et

ál
ic

as
  y

  d
e  

M
a

de
ra

  
(I

C
)  

A
n

ál
is

is
  M

a
te

m
á

tic
o  

I 

Es
ta

bi
lid

ad
 II

I (
IC

)  

G
es

ti
ón

  d
e  

la
  E

m
p

re
sa

  
(I

Q
) 

V
ía

s  
de

  C
om

un
ic

ac
io

ne
s  

I 
(I

C
)  
 

A
n

ál
is

is
  M

a
te

m
á

tic
o  

I 

T
er

m
o

di
n

ám
ic

a  
II 

(1
0)

  

T
eo

rí
a  

G
en

e
ra
l
 

de
  

Si
s t

e
m

as
  (

II)
  

M
a t

e
ri

al
es

  (
IC

)  
H

or
m

ig
ón

  A
rm

a
do

  II
 (

IC
)  

Es
tr

u
ct

ur
as

  L
am

in
ar

es
  

(I
C

)  
 

G
eo

te
cn

ia
  II

  (
IC

)  
Es

ta
bi

lid
a
d
 III

 (
IC

)  

n3 u 
u_ 

z 'o  
o 
U 
E 
L1.1 
O Ex

cl
us

iv
a  

Ex
cl

us
iv

a  
 

S
em

ie
xc

lu
si

va
  

a) 
o. 
E 
i'7) S

em
ie

xc
lu

si
va

  

Ex
cl

us
iv

a  

Ex
cl

us
iv

a  

Ex
cl

us
iv

a  

S
em

ie
xc

lu
si

va
   

S
em

ie
xc

lu
si

va
   

S
em

ie
xc

lu
si

va
  

Ex
cl

us
iv

a  
 

Se
m

ie
xc

lu
si

va
   

Se
m

ie
xc

lu
si

va
  

C
A

R
G

O
 

Je
fe

  d
e  

Tr
a

ba
jo

s  
P

rá
ct

ic
os

  

P
ro

fe
so

r  
A

dj
un

to
  
 

Je
fe

  d
e  

Tr
a

ba
jo

s  
P

r á
ct

ic
os

  
 

P
ro

fe
so

r  
A

dj
u

nt
o
  

Je
fe

  d
e  

Tr
a

ba
jo

s  
P

r á
ct

ic
os

  
 

Je
fe

  d
e  

T
ra

ba
jo

s  
P

rá
ct

ic
os

  
 

Je
fe

  d
e  

T
ra

ba
jo

s  
P

rá
c t

ic
os

  
 

Je
fe

  d
e  

T
ra

ba
jo

s  
P

rá
ct

ic
os

  
 

P
ro

fe
so

r  A
dj

un
to

  
 

P
ro

fe
so

r  T
it
u

la
r  
 

P
ro

fe
so

r  A
dj

un
to

  

P
ro

fe
so

r  A
dj

un
to

  
 

P
ro

fe
so

r  A
so

c i
ad

o  
 

Je
fe

  d
e  

Tr
a

ba
jo

s  
P

rá
ct

ic
os

  

esNn ORID31 eN O  CO lb 

L.11 LO CO in 

00 (V) e-1 cr 

N N 0 rsi 

'e Ln N 
d- 

W (o 
ni in 

N o 
co t.o 

L-I CO 
00 m 

00 r-or 
c) m 

O 
Ni N 

 O N. 
ct fq 

CO .,-i al e-1 

O 1..o Cr N 

al rs4 
e-1 CO 

AP
EL

LI
D

O
 Y

  N
O

M
B

R
E

  

B
E

LL
O

M
O

,  F
ac

u
nd

o  
Ja

vi
er

  

BE
R

EJ
N

O
I,

  C
a
rl

os
  
 

B
E

R
K

H
A

N
,  J

or
g

e  
R

om
ua

ld
o  

BL
AS

C
O

,  D
a

ni
el

 R
ic

ar
do

  

BO
R

EL
LI

,  E
ug

en
io

  A
le

ja
nd

ro
  

BO
R

R
É,

  C
la

ud
ia

  M
ón

ic
a  

B
R

A
V

O
,  J

os
é 

M
an

ue
l 

CA
B

A
N

IL
LA

S,
  C

ec
ili

a  
Is

a
be

l 

C
AR

D
O

ZO
,  H

éc
to

r  J
ac

in
to

  
 

C
A

R
O

,  R
o

be
rt
o
  A

do
lfo

  
 

C
A

S
A

D
O

,  H
éc

to
r  R

a
úl

 

C
AS

TR
O

  V
ID

A
U

R
R

E
,  E

m
m

e
l T

e d
i 
 

C
H

A
 U

S
A

N
D

IV
A

R
A

S
,  E

st
e

ba
n  
 

C
H

IE
R

IC
I,  

Lu
is

  R
o b

er
to

  

Página 5 de 11 



2018 — Año del Centenario de la Reforma Universitaria varal Universidad Nacional de Salta 

01  PI, FAC U LTAEDD E 
1" INGEN1R 1A 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing(kunsa.edu.at- 

100355 
	

Expediente N° 14.176/18 

(N9IDVNDISHI 
NC1D3S) 

NOIDVNDIS3C1 
34 aValDnCIVD 

34 VHD3d 

co ,-1 
0 
N , 
........ 
oo 
T-1 

1/1 ,--, 
O 

- 
-..._ 
r--, 
a-I 

LO ,--■ 

- 

-...._ 
cn 
N 1

/5
/2

0
13

 

01 
a-4 
O 
CV .., 
Ln .., 
-I 

CV 
1-1 
O 
CV ..„ 
L.n --...., 
-I 

N 
a--1 
O 
(V -......, 
-...... 
in 
<-1 2

8
/2

/2
0
1
8
 1

  

00 
a-I 
O 
NI ....., 
-....„ 
CV 
al 3

1
/5

/2
0

1
6

 

1
9

/ 8
/2

0
0
8
 
 

3
1

/1
/2

0
1

0
 

'1" 
1-1 
O 
CV -, 
-, 
a-1 
m 

NOIDVN91S3C1 

NOIDÍTIOSRdaN 

nr  —1 
--.,, 
cr, 
kr) 
nt 32

0
/1

0 <-1 
a-I 
--„, 
CO 
‘-I 

2
5
6
/0

8
 

2
5
7
/0

8
 

N 
o 
-----. 
O 
O 
m 

CV 

----.. 
a-I 
1.1) 
cm 

01 

-----.. 
C11 
C71 
o 3

5
5

/1
3

 

a-I 
---... 
O 
• I• 
m 

m 
O 
----, 
1:71 
• UD 
m 

o Ln 
----- U-1 
N-
O 
c-1 

O  
----.. 
LO 
ID 
1-1 

A
S

IG
N

A
T

U
R

A
 

In
ge

n
ie

rí
a  

S
an

it
ar

ia
  y

  d
e

l 

M
ed

io
  A

m
b
ie

n
te

  (
IC

)  
 

F
un

d
am

en
to

s  
d

e  
B

io
te

cn
o

lo
g

ía
  (

IQ
)  
 

D
er

ec
h
o
  e

n
  I

n
g

en
ie

rí
a  

(I
C

)  
 

Á
lg

e
br

a  
Li

n
ea

l y
  

G
eo

m
et

rí
a  

A
na

lít
ic

a  
 

Á
lg

e
br

a  
L

in
ea

l y
  

G
eo

m
et

rí
a  

A
n

a
lí

ti
ca

  
 

A
n

ál
is

is
  M

at
e

m
át

ic
o  

I 

Q
u

ím
ic

a  
O

rg
án

ic
a  

(I
Q

)  

D
is

eñ
o
  d

e  
P

ro
ce

so
s  

(I
Q

)  
 

G
eo

te
cn

ia
  I 

O
pt

a
ti

va
  I  

—
  

P
et

ro
q

u
ím

ic
a  

(I
Q

)  
 

E
st

a
bi

lid
a

d 
II

 (
IC

)  
 

M
ec

an
is

m
o

s  
y  

T
ec

n
o

lo
g

ía
  M

ec
án

ic
a  

(I
I)  
 

D
is

e
ñ
o
  M

ec
án

ic
o  

d
e  

Eq
u

ip
o

s  

Z 
'0 

G 
< 
u 
E 
LU 
O S

em
ie

xc
lu

si
va

  

ID 

E 
t7) S

em
ie

xc
lu

si
va

  

11) 
ci_ 
E 
i7) S

em
ie

xc
lu

si
va

  

S
em

ie
xc

lu
si

va
  

a) 
CL 
E 
i.7) Ex

cl
us

iv
a  
 

Ex
cl

us
iv

a  

Ex
cl

us
iv

a  

S
em

ie
xc

lu
si

va
   

a) 
CL 
E 
(7) Ex

cl
us

iv
a  

C
A

R
G

O
 

Je
fe

  d
e  

T
ra

ba
jo

s  

P
r á

ct
ic

os
  

Je
fe

  d
e  

T
ra

b
aj

o
s  

P
rá

ct
ic

os
  

Je
fe

  d
e  

T
ra

b
aj

o
s  

Pr
ác

ti
co

s  
 

Je
fe

  d
e  

T
ra

b
aj

o
s  

P
rá

ct
ic

os
  

Je
fe

  d
e  

T
ra

b
aj

o
s  

Pr
ác

ti
co

s  
 

Je
fe

  d
e  

T
ra

b
aj

o
s  

P
r á

ct
ic

os
  
 

Je
fe

  d
e  

T
ra

b
aj

o
s  

Pr
ác

ti
co

s  
 

P
ro

fe
so

r  A
d

ju
n
to

  
 

Je
fe

  d
e  

T
ra

ba
jo

s  

P
rá

ct
ic

os
  
 

P
ro

fe
so

r  
T

it
u

la
r  

P
ro

fe
so

r  
A

so
ci

ad
o

  
 

Je
fe

  d
e  

T
ra

b
aj

o
s  

P
r á

ct
ic

os
  
	

P
ro

fe
so

r  
A

dj
u

nt
o

  

eSNfl OfVD31 aN 
N 
(V 
N 
(.0 

1.1") 
0.1 
Cr 
UD 

U) 
N 
171 
ni- 

UD 
a-I 
N 
in 

1..0 
<-1 
N 
In 

00 
1-1 
lll in 

C71 
C7) 
O in 

ID 
C7) 
ID 
Cr 

UD 
00 
a-1 
Cr 

<-1 
TI- 
01 
CV 

1.11 LI_e 
In 
N 

0 
CV 
fr) 
fal 

m 
d' 
1.0 
01 

A
PE

L
L

ID
O

 Y
 N

O
M

B
R

E
 

C
H

O
C

O
B

A
R

 SA
R

A
PU

R
A

,  
E

rn
es

to
  

D
a

n
ie

l 

C
ID

,  A
li

ci
a  

G
ra

ci
el

a  

C
L

E
M

E
N

T
  F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

,  G
u
st

a
vo

  

C
O

L
O

D
R

O
,  R

os
a

na
  M

a
b
e

l 

C
O

LO
D

R
O

,  R
os

a
na

  M
a

b
e

l 

C
O

PA
,  

B
ea

tr
iz

  E
m

ilc
e  

C
O

R
R

E
G

ID
O

R
,  P

a
bl

o  
F

er
n
an

d
o

  

D
O

M
ÍN

G
U

E
Z

,  O
rl

an
d
o
  J

o
sé

 

EC
H

A
Z

Ú
 L

A
M

A
S,

  S
ilv

in
a  

E
m

il
se

  

E
R

D
M

A
N

N
,  E

le
o

n
o

ra
  

FA
L

Ú
,  R

ic
a

rd
o

  M
a

n
u
e

l 	
 

FE
R

N
Á

N
D

E
Z,

  D
o

m
in

g
o

  

FL
O

R
E

S
,  J

o
rg

e  
E

d
u
a

rd
o

  

Página 6 de 11 



2018 — Año del Centenario de la Reforma Universitaria 
1101111  Universidad Nacional de Salta 

MI Mi FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Aida. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

RFPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edwar  

M:00355 
	

Expediente N° 14.176/18 

(N913VNDIS34 

NOIDVNDIS3CI 

3CI avcioncivp 
3CI VHD33 

22/
5/
20

17 

31/
3/
20

19 

2/
8/

2014 

3
0

/1
1
/2

0
1
4
 

N(193S)  
Le) 

" ----- in ---, ,.., 

N 
,- -) 
csi -.s.. 
o ,-1 ,.. 
r--. 

01 
,.-1 
NI ,.., 
TI- -----. r-- 
,--1 

m 
0 
N -....... 
-,crl 
, 

CO 
,-) 
NI ....., 
---05. 
r‘i 

0 . 1
 

 

Ti- ‘-) 
N/ -...... 

o ---_. ,-I 

o
 m 

,--i 
N ...,.... 
in ----. 
cr 

,-) 
,-• 

" ....„ rs, 
-....., 
00 
N, 

NOIDVNDISHI 

NPIDMOS31:13N 747/

09 
558/09 

,-) 
,-1 ,....... 
,-1 
.1- 
Ni 264/

08 

044/

06 co 
o ....., 
N 
cn ,-1 

o .......... 
00 
O) 
rm 

o 
,--1 .., 
III 
m N. 

rs) 
,-4 ......, 
N 
CO 
N 

cr 
,-) ......... 
M 
in 
e--I 

cn 
o .......... 
In 
N. 
Lf") 

cn 
o -....., 
,-I 
a, 
cn 

V
ía

s  
d
e
  C

o
m

u
n

ic
ac

io
n

es
  

II
 (

IC
)  

M
a
te

m
á
ti

ca
  A

p
li

ca
d
a  

(I
I)

  

Á
lg

e
b

ra
  L

in
ea

l y
  

G
eo

m
et

rí
a  

A
n

a
lí

ti
ca

  

M
a
te

ri
a

le
s  

(I
C

)  

In
d

u
st

ri
as

  (
II

)  

Q
u

ím
ic

a  
In

o
rg

án
ic

a  

A
na

lí
ti

ca
  (

T
U

T
A

 S
R

M
R

F
)  

T
eo

r í
a  

G
e
n

er
a
l
 d
e
  

S
is

te
m

as
  (

II
)  

O
p
ta

ti
va

  I
 —

  A
li

m
en

to
s  

(I
Q

)  

H
o
rm

ig
ó

n
  A

rm
a

d
o

  I
 (

IC
)  

Á
lg

e
b

ra
  L

in
ea

l y
  

E
st

a
bi

lid
a

d
 y

  R
es

is
te

n
ci

a  

d
e  

M
a
te

ri
a

le
s  

(I
I)

  

3 
'7 
17 

i_
G

eo
m

e
tr

ía
  A

na
lí

ti
ca

  
 

z 
'0 
o 

<3 
E 
u..1 
o Se

m
iexc

lus
iva  

Exclu
siv
a  

Sem
ie
xc

lus
iva  

Sem

iexc

lus
iva  

E
xc

lu
s i

va
  

E
xc

lu
si

va
  

a) 

E 
175 Se

mie
xclu

siv
a  

o., 

E 
17) S

em
ie

x
c l

u
si

va
  
 

a) 

E 
i7) 

a) 

E 
i7) 

P
ro

fe
so

r  
A

d
ju

n
to

  

Je
fe

  d
e
  T

ra
b
aj

o
s  

A
u

x
i l

ia
r  

D
o
ce

n
te

  d
e  

Je
fe

  d
e
  T

ra
b
aj

o
s  

Je
fe

  d
e
  T

ra
b
aj

o
s  

P
ro

fe
so

r  
A

so
c

ia
d
o
  

Je
fe

  d
e
  T

ra
b
aj

o
s  

P
rá

ct
ic

o
s  
 

Je
fe

  d
e
  T

ra
b
aj

o
s  

Je
fe

  d
e
  T

ra
b
aj

o
s  

Je
fe

  d
e
  T

ra
b
aj

o
s  

P
r á

ct
ic

o
s  

P
ro

fe
so

r  
A

d
ju

n
to

  
 

P
r á

ct
ic

o
s  
 

1
@

 C
at

e
g

o
rí

a  
 

P
ro

fe
so

r  
A

d
ju

n
to

  
 

P
rá

ct
ic

o
s  
 

P
rá

ct
ic

o
s  
 

P
r á

ct
ic

o
s  
 

P
rá

ct
ic

o
s  
 

P
r á

ct
ic

o
s  
 

eSNn 01-VD31 óN 
cn 
c., 
Ni 
.r. 

cr, 
Ni 
Ni 
ni- 

NJ 
m 
oo 
,-1 

Cr 
LO 
Ni 
u-) 

In 
O 
00 
rO 

' 
0 
m 

cs) 
0 
N 

 Cr  
co 
cn 
U') 

in 
Tt 
cs, 

,--1 
N 
m 

L.r) 1m 
cr, 
u-) 

LO 
o 
111 
LO 

CO 
u-, 
N 
m 

FO
R

N
S,

  A
n

to
n

io
  A

le
ja

n
d

ro
  

G
IL

IB
E

R
T

I,  
Jo

sé
 V

ic
e

n
te

  

G
IU

R
I,

  H
o

ra
c

io
  A

lb
er

to
  

G
U

T
IE

R
R

E
Z

 C
A

C
C

IA
B

U
E

,  D
o

lo
re

s  

IB
Á

Ñ
E

Z
,  

Si
lv

ia
  C

r i
st

in
a  

JA
K

Ú
L

IC
A

 R
ic

ar
d
o
  

JI
M

E
N

E
Z

,  P
a
tr

ic
ia

  L
il

ia
n
a  

K
O

H
A

N
,  P

au
l
 H

er
n

án
  

L
E

D
E

SM
A

 T
U

R
O

W
SK

I,
  L

il
ia

n
a  

L
E

SS
E

R
,  N

és
to

r  
E

ug
e

n
io

  

G
A

B
ÍN

 D
A

 S
IL

V
A

,  A
l f

re
d
o
  J

o
s
é 	

G
O

N
O

R
A

Z
K

Y
,  
S

er
g

io
  M

ar
io

  
 

T
am

ar
a  

d
e
l
 M

il
ag

ro
  
 

Página 7 de 11 



Universidad Nacional de Salta 
2018 — Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
TE. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

BU :PUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsain0Onsa.edu.ar  

1100355 Expediente N° 14.176/18 

(N913VNDIS3C1 

NCI93S) 

N9IDVNDIS3C1 

3d avaiDnavp 
34 VHD3d 3

0
/1

1
/2

01
5  

2
6

/5
/2

01
4  N ,-1 

O 
......„ 
U) ---. 4.0 e-I 

la eI 
O N ....... 
Ln ----. 4-1 

al 
N-I 
CD Ni -....,, 
,...„.. 
O e-I 

la 
N-1 
O N 
Ln , 
x-I 

nr 
N-1 
O 
N -....... 
•■ e-I m 

Cr e-I 
O 
NI ......, 

m ,I 

LO 
s-I 
O 
N 

 Lf) 
----̀,._i  

N e-I 
N ......... 
........ 
0 N 2

7
/5

/2
0
1
4
  

N 

0 N4 "--.. 
----.. O 
Cr) 

N 

0 
NI ----- 
s---. al Ni 2

0
/5

/ 2
0

1
5

 

NOIDVNDIS30 

NO13(110S11:15N 

O e-I ""••■ oo 
m 
al 

e-I ,-I .---- 
dr  
,-i 
fi) 

Ni  s-I ---... cr, 
t.o 
N 

e-I 
1-1 ---, 
do 

 
' 

eg 

'1" e-I ---... 
N 
NI 

-1 
e--i .- al 
Cr/ 
Ni 

,'l 0 00 
-^,. O 
O .-1 

al 
o ----.. 
00 
al 
0 

c 
,I -----. 
Cll 
N 

Cr 
---... 
N 
Lrl 

x--I 
 al 

o "---- 
L.
LI1 
0 

Cr) 

Ni 
'<-1 "-■ 00 
00 l.D 

Ni  c-I ---, al 
Cr e-I 3

3
8
/1

0
 

A
S

I G
N

A
T

U
R

A
 

V
ía

s  
de

  C
o

m
u

n
ic

ac
io

ne
s  

I 
(I

C
)  

H
id

rá
u

lic
a  

G
en

e
ra

l (
IC

)  
O

p
er

ac
io

n
e s

  y
  P

ro
ce

so
s  

(I
C

)  
O

pt
a
ti

va
  I
  —

  B
en

e f
ic

io
  d

e
  

M
in

e
ra

le
s  

(I
Q

)  
Q

u
ím

ic
a  

G
en

er
a

l (
T

U
T

A
  

S
R

M
R

F)
  

F
en

ó
m

e
n
o
s  

de
  

T
ra

ns
p
o
r t

e
  (

IQ
)  

O
pt

a
ti

va
  I
I  —

 
P

et
ro

q
u

ím
ic

a  
(I

Q
)  

= 
3 .Ñ  

1.1_ Es
ta

b
ili

da
d 

II  
(I

C
)  

A
n

ál
is

is
  M

a
te

m
á

ti
co

  I 

Es
tr

u
c t

u
ra

s  
La

m
in

a
re

s  
(I

C
)  

C
os

to
s  

In
du

st
ri

a
le

s  
( I

I)
  

In
ve

st
ig

ac
ió

n
  O

p
er

a
t i

va
  

(I
I)

  

Es
ta

b
ili

d
a

d 
II  

(I
C

)  

z 
'0 
o 
< 
E Lo 
o S

em
ie

xc
lu

si
va

  

S
em

ie
xc

lu
si

va
  

a) 
Q 
E 

i7) 

u 0) 
o_ 
E 

i7) 

cu 
o_ 
E 

i71 E
xc

lu
si

va
  

E
xc

lu
si

va
  (0 . 

v) 
_> 
= 
x L11 E
xc

lu
si

va
  (0 . 
tn
_> 
= 
x LL, S

em
ie

xc
lu

si
va

  

E
xc

lu
si

va
  
 

S
em

ie
xc

lu
si

va
  

S
em

ie
xc

lu
s i

va
  

C
A

R
G

O
 

Je
fe

  d
e
  T

ra
ba

jo
s  

P
rá

c t
ic

os
  

P
ro

fe
so

r  
A

d
ju

n
to

  
 

Je
fe

  d
e

  T
ra

ba
jo

s  
P

rá
ct

ic
os

  
 

P
ro

fe
so

r  
A

so
c

ia
d

o
  

Je
fe

  d
e  

T
ra

b
a
jo

s  
P

r á
ct

ic
os

  
 

P
ro

fe
so

r  
T
it
u

la
r  

P
ro

fe
so

r  
A

d
ju

n
to

  

P
ro

fe
so

r  
A

d
ju

n
to

  
 

P
ro

fe
so

r  A
so

ci
a

d
o

  
 

Je
fe

  d
e
  T

ra
ba

jo
s  

P
rá

ct
ic

os
  
 

Je
fe

  d
e
  T

ra
ba

jo
s  

P
rá

ct
ic

os
  
 

P
ro

fe
so

r  
A

d
ju

n
to

  
 

P
ro

fe
so

r  A
d

ju
n
to

  

Je
fe

  d
e  

T
ra

ba
jo

s  
P

r á
ct

ic
os

  

eSKICI OfV931 aN di- 
o 
m 

al 
cr, 
a 

N r-I 
00 
Lo 

0 L.C1 
•zi- m 

CY)  'ZI" 
Ni 
nt 

al 
Ni <-1 
c-I 

U)
N 
0-4 N 

00 O 
O e-I 

cr .-I 
r--- Cr 

1.0 ID 
Ln 01 

l.0 al 4--1 
Cr) 

CY) Ni 
al 
N 

e-1 e-i 
o 
Cr 

LCI N-
O 
Cr) 

A
P

E
LL

ID
O

 Y
 N

O
M

B
R

E
 

LI
V

E
LL

I,  
Lu

is
  E

du
a

rd
o

  

LO
P

E
Z  

D
IA

Z
,  R

a
fa

e
l R

a
ú

l
 
 

M
A

R
T

ÍN
E

Z,
  J

u
lie

ta
  

M
A

T
T

E
N

E
LL

A
,  L

ili
a

na
  E

st
e

r  

M
E

R
C

A
D

O
,  A

de
la

  Is
a

be
l 

G
ua

da
lu

p
e  
 

M
O

R
A

LE
S

 ,  
G

ra
ci

e
la

  d
e

l V
a
lle

  

M
U

R
G

IA
  ,
V

iv
ia

na
  

M
U

S
S

O
,  G

ra
c i

e
la

  M
a

rí
a  
 

N
A

LL
IM

,  L
iz

  G
ra

c i
e

la
  
 

O
R

N
A

S
S

,  V
ic

to
ri

a  
R

eg
in

a  

O
R

O
S

C
O

  S
E

G
U

R
A

,  L
ía

  E
liz

a
be

t  

P
A

C
H

E
C

O
,  O

sv
al

d
o

  L
u

is
  
 

P
A

IV
A

,  M
ó
n

ic
a  

L i
lia

na
  

P
A

LO
P

O
LI

,  E
d
u
a
rd

o
  D

an
ie

l 

Página 8 de 11 



Universidad Nacional de Salta 
2018 — Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

RiiPUF3I.1CA ARGENTINA 
c-mail: unsaing(i:(unsa.edu.ar  

10035 5  Expediente N° 14.176/18 

(NC)1JvN919C1 

NOD3S) 

3CI CIVCIIMCIVD 

3C1 VHD33 

u-, 
x-I 
0 
-...„ 
co , 
<-1 

<-1 
O 

Lo -.....„ 
N 
n--1 

m 
e-I 
O 
N 

e-1 
----- 111 N 

NQIDVNDIS3C1  

00 
n-1 
O 

01 
s..--  <-1 

(.0 
n-1 
O 

U1 
'...." <-1 2

0
/6

/2
0
1
2
 

N 
<-1 
O 
N 

u-) ......, 
Ul 
<-1 3

/3
/2

0
1
3
 r... 

c-1 
O 
N 

Ln ---... 
LO 
n-1 

co 
n-1 
O 

01 ......... 
<-1 2

8
/5

/2
0

1
8

  

2
5

/ 1
0

/2
0
1
5
 

2
/4

/ 2
0
0
5
 

NOIDVNDISM 

NOIDMOS311 5 N 

o r-i .......„ 
r--- o 
Lf) 4

0
7

/0
8
 oo 

00 in 
01 5

7
4

/ 1
3

 

......„ 
0 
1.11 
fq 4

8
3

/0
7 

2
6

2
/1

2
 

......... 

LO 
O 

....... 
 00 

LO 
N 5

3 4
/1

3
 

3
0

0
/ 1

3
 

<-1 ,....... 
00 
'Cf 
00 

0 

"----- 
In 
01 
0 

A
S

IG
N

A
T

U
R

A
  

In
ge

n
ie

rí
a  

y
  S

oc
ie

d
a

d 

S
is

te
m

as
  d

e  
R

ep
re

se
n

ta
c

ió
n  

Fí
si

ca
  I 

A
n

ál
is

is
  N

u
m

ér
ic

o  
(I

Q
)  

O
rg

an
iz

ac
ió

n
  I

n
d

u
st

ri
al

 I 
(I

I)  
 

T
op

o
g

ra
fí

a  
I 

(I
C

)  

Q
u

ím
ic

a  
O

rg
án

ic
a  

( I
Q

)  

El
ec

tr
o

te
cn

ia
  y

  M
áq

u
in

as
  

El
éc

tr
ic

as
  (

II)
  

O
pt

a
ti

va
  II

 —
  B

en
ef

ic
io

  d
e  

M
in

er
a

le
s  

(I
Q

)  
 

A
n

ál
is

is
  M

a
te

m
át

ic
o  

(T
U

T
A

 SR
M

R
F)

  

C
in

ét
ic

a  
Q

u
ím

ic
a  

(I
Q

)  

D
er

ec
h

o
  e

n
  I

n
g

e
n

ie
r í

a  
(I

C)
  

O
rg

a
n

iz
ac

ió
n
  I

nd
u
s t

ri
a
l
 I 

( I
I)  

Z 
'o 
7.) 
< u 
E 
LU O 

W 
C1 

E 
i7) S

em
ie

xc
lu

si
va

  

E
xc

lu
si

va
  

CU 
CL 
E 
i7> E

xc
lu

s i
va

  

S
em

ie
xc

lu
si

va
   

E
xc

lu
s i

va
  

S
em

ie
xc

lu
si

va
  

E
xc

lu
s i

va
  

a> 
0- 

E 
i.7) E

xc
lu

si
va

  

S
em

ie
xc

lu
si

va
  

S
em

ie
xc

lu
si

va
  

C
A

R
G

O
 

A
ux

ili
ar

  D
ec

en
te

  I
@ 

C
at

eg
o
rí

a  
 

Je
fe

  d
e  

T
ra

b
aj

o
s  

Pr
ác

ti
co

s  
 

P
ro

fe
so

r  
A

d
ju

n
to

  
 

Je
fe

  d
e  

T
ra

b
aj

o
s  

Pr
ác

ti
co

s  
 

Je
fe

  d
e  

T
ra

ba
jo

s  
Pr

ác
ti

co
s  

P
ro

fe
so

r  A
d

ju
n
to

  
 

Je
fe

  d
e  

T
ra

ba
jo

s  
Pr

ác
ti

co
s  
 

Je
fe

  d
e  

T
ra

b
aj

o
s  

Pr
ác

ti
co

s  
 

Je
fe

  d
e  

T
ra

ba
jo

s  
Pr

ác
ti

co
s  

Je
fe

  d
e  

T
ra

ba
jo

s  
Pr

ác
t i

co
s  
 

Je
fe

  d
e  

T
ra

b
aj

o
s  

P
rá

ct
ic

os
  
 

P
ro

fe
so

r  
A

dj
u

nt
o

  

P
ro

fe
so

r  
A

dj
u

nt
o

  

eSNI1 OfV911 3N u-1 
N O 
In 

o 
01 ‘-i 
rn 

Cn 
.-1 O 
rn 

LO 
<-1 
Cs1 
LO 

O  
o 
U) 
CO 

fsl 
Cr 

co
u.) 

 LO 
CO 
nr 

°v 
01 
N 

O 
Lf) 
cr 

ff)
u-)  
cr, 
LO 

LO 
LI) 
cn Ln 

(31 00 
cr, 
m 

in rsi 
Lf) 
c., 

A
PE

LL
ID

O
 Y

  N
O

M
B

R
E

  

PA
L

Ó
PO

L
I,  

E
du

ar
d

o
  D

a
n

ie
l 

PA
Z

 C
O

ST
A

 ,  
E

d
u

ar
d

o
  

PO
C

O
V

I,  
M

ar
ta

  C
ec

ili
a  
 

Q
U

IN
T

A
N

A
,  

M
ar

ía
  V

ir
g

in
ia

  

Q
U

IS
PE

,  F
ed

e
ri

co
  F

a
bi

án
  

Q
U

IS
PE

,  F
ra

nc
is

ca
  d

e
l
 C

ar
m

en
  
 

R
A

M
IR

E
Z

,  N
o
rm

a  
E

d
it

h 

R
A

M
O

S,
  L

u
is

  R
og

e
li

o  

R
IV

E
R

O
S  

Z
A

PA
T

A
,  A

d
o

lf
o

  N
és

to
r  

R
O

M
E

R
I,

  C
a

rl
os

  R
ob

er
to

  

R
O

M
E

R
O

,  A
na

lía
  I

rm
a  

R
O

Y
A

N
O

,  
G

ri
se

ld
a  

L
ili

an
a  

R
U

SS
O

 A
B

D
O

,  
Sa

lv
a
d

o
r  

R
af

ae
l 

Página 9 dell 



Ji 

2018 — Año del Centenario de la Reforma Universitaria ara Universidad Nacional de Salta  

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
TE. )387) 4255420 - FAX (54-0387)4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing(0:unsa.edu.ar 

11 0 O 3 5 5 
	

Expediente N° 14.176/18 

(NC)13VNDISHI 

Nr193S) 

N913VNDISHI 

3CI avaoncivD 
3CI VHD3d 

vi- <-1 
o 
,_„ 
cr, 
Ni 
-..,, 
In 

2
4

/4
/2

0
1
3
 

4
/3

/2
0

1
5

  m <-1 
o 
Ni ......_. 
-....... 
N 

1
4

/8
/2

0
1
1
 

24
/1

0/
20

15
  

24
/4

/2
01

3 Lo <-1 
o 
Ni 
in ---..„ 
c-I 3

1
/5

/2
0

1
5

 

2
2

/1
2
/2

0
1

8
 

9
/1

2
/2

0
1
8
 

in <-1 
o 
csi --....... 
Ln '---... N 

2
4

/1
0
/ 2

0
1

5
 

NOIDVNDISM 

NO1D(110S3115N 

6
2

7
/0

9
 

24
4/

08
 

0
6
4
/1

0
  00 

o 
cn 
al ,--1 5

6
5
/0

6
 

8
3
1
/1

0
 

24
0/

08
 

2
5

1
/1

1
 

3
5
6
/ 1

0
 

e-I --..... 	rn 

o ,--1 

Cr/ 
e-i  
N •/- 
a) 

o e-I  
Ln 
r-- 
N 

o e-I 
m 
m 
00 

A
S

IG
N

A
T

U
R

A
  

Q
u

ím
ic

a  
G

e
n
e

ra
l 

In
s t

ru
m

e
n

ta
c

ió
n

  y
  

C
on

tr
o

l A
u
to

m
á
ti

co
  (

II
)  

In
st

a
la

ci
o

n
es

  d
e
  E

di
fi

ci
o
s  

E
le

c t
ró

n
ic

a  
(I

I)
  

G
eo

te
c
n

ia
  I

I (
IC

)  

M
a
te

ri
a

le
s  

In
d

u
st

ri
a
le

s  

(I
I)

  

P
ro

b
a

bi
lid

a
d

 y
  

E
st

a
d

ís
ti

ca
  (

II
)  

C
os

to
s  

In
d
u
st

ri
a
le

s  

C
o
n
st

ru
c
c

io
n

es
  

M
et

á
li

ca
s  

y
  d

e
  M

a
d

e
ra

  

D
ib

u
jo

  T
éc

n
ic

o
  (

T
U

T
A

 

S
R

M
R

F
)  

Q
u

ím
ic

a  
G

e
n
e

ra
l 

S
er

v
ic

io
s  

A
ux

il
ia

re
s  

(I
Q

)  

E
le

ct
iv

a  
S

o
ci

a
l 

o  

Z 
'o 
o 
< Li 
E 
LLI 
o S

em
ie

x
cl

u
si

va
  

S
em

ie
x

c l
u

si
va

  

S
em

ie
x

cl
u
s i

va
  

S
em

ie
x

cl
u

si
va

  

S
em

ie
x

cl
u
s i

va
  

E
xc

lu
si

va
  

S
em

ie
x

cl
u

si
va

  

S
em

ie
x

cl
u

si
va

  

E
xc

lu
si

va
  

0) 
o_ 
E 

i7i S
em

ie
x

cl
u
si

va
  

E
xc

lu
si

va
  
 

S
em

ie
x

cl
u
si

va
  

C
A

R
G

O
 

Je
fe

  d
e
  T

ra
b
aj

o
s  

P
rá

ct
ic

o
s  
 

Je
fe

  d
e
  T

ra
b
aj

o
s  

P
r á

ct
ic

o
s  
 

Je
fe

  d
e
  T

ra
b
aj

o
s  

P
r á

ct
ic

o
s  

Je
fe

  d
e
  T

ra
b
aj

o
s  

P
r á

ct
ic

o
s  
 

Je
fe

  d
e
  T

ra
ba

jo
s  

P
r á

ct
ic

o
s  
 

P
ro

fe
so

r  
A

so
c

ia
d
o
  

Je
fe

  d
e  

T
ra

b
aj

o
s  

P
rá

ct
ic

o
s  
 

Je
fe

  d
e
  T

ra
b
aj

o
s  

P
r á

ct
ic

o
s  
 

P
ro

fe
so

r  
A

d
ju

n
to

  

Je
fe

  d
e  

T
ra

b
aj

o
s  

P
r á

ct
ic

o
s  
 

Je
fe

  d
e
  T

ra
b
aj

o
s  

P
rá

ct
ic

o
s  
 

P
ro

fe
so

r  
A

d
ju

n
to

  
 

P
ro

fe
so

r  
A

d
ju

n
to

  

eSNI1 OfVD31 aN (.1 
ID 
ct 

,.rt--1 
O 
.1-  

in 
O- 
LO 

LO 
a--1 
Ni 

N 
LO 
Ni 

UD a) 
Ni 

N 
1-1 
cr 

N 
Cr Lo 

a) 
0 
CO 

cr, 
00 
s.-1 

CO 
O- 
./- 

0 
00 

rn 
00 Ni 

A
PE

L
L

ID
O

 Y
  N

O
M

B
R

E
 

SA
L

FI
T

Y
,  J

o
sé

 A
d

ri
án

  

S
A

L
O

M
,  M

ig
u

e
l
 Á

ng
e

l 

SA
N

C
H

E
Z

,  V
iv

ia
n
a  

B
ea

tr
iz

  

SA
ST

R
E

,  
C

ar
lo

s  
A

lb
er

to
  

S
E

R
A

P
IO

,  L
eo

n
ar

d
o
  

S
H

A
M

,  E
d

g
ar

d
o
  L

in
g

  

SU
M

A
R

IA
 S

A
A

V
E

D
R

A
,  V

íc
to

r  

H
ug

o
  
 

T
IN

T
E

 M
O

N
T

A
L

B
E

T
T

I,  
M

ar
ía

  d
e  

lo
s  

Á
ng

e
le

s  
 

T
O

L
E

D
O

,  
M

ar
io

  W
a

lt
er

  E
fr

a
ín

  

T
O

R
R

E
S,

  M
ar

ce
lo

  E
n

ri
q

u
e
  

V
A

L
D

E
Z

,  S
il

va
n

a  
K

ar
in

a  

V
E

L
A

SC
O

,  
Jo

rg
e
  W

il
fr

e
d
o
  
 

V
E

R
A

,  J
o
s é

 M
ar

ce
lo

  

Página 10 de 11 



(N913VNDIS3C1 

NC193S) 

NOIDVNDIS30 

30 avaonciv3 
30 VHD3d 

lp 
,--i 
o 
rq --,... 
r--- --, , 
en 2

8
/2

/2
0
1
6

 

2
8

/2
/2

0
1

1
  

N 
,--1 
O 
N 
Lr-) -, 
Ln 
,-1 

CO o 
0 
NI -....... 
Ori --- 
ci 
ril 

N 
e--I  
0 
N ,.., 
1.r) ---- 
Lo 
,--i 

NOIDVNDIS30 

NOIY-110S3d 5N 

4
8
1
/1

1
 

x-1 
,-1 ,.., 
,-i 
l.0 

o 
1.1) 
,.., 
1.0 

N 
c-I 
....... 

LO 
N 
Cf") 

co 
al s., 

Cr) 
rn 

Ni 
r-I ........ 
r--- 
LO 
N 

A
S

IG
N

A
T

U
R

A
  

CIS 
U 
47,  yl 
C 

(1 

= F
un

d
a
m

e
n
to

s  
d
e
  l

as
  

O
p
e

ra
c

io
n

es
  I

n
d

u
st

ri
a
le

s  

(I
I)

  
 

M
a
te

m
á
ti

ca
  A

p
li

ca
d
a  

(I
I)

  

M
ac

ro
ec

o
n

o
m

ía
  (

II
)  

T
e
rm

o
d
in

ám
ic

a  
1
(

10
)  

Á
lg

e
b

ra
  L

in
ea

l y
  

G
eo

m
e
tr

ía
  A

na
lí

ti
ca

  

O
p
e
ra

c
io

n
e
s  

U
n

it
ar

ia
s  

II
  

(1
0
) 

Z 
'o 
o 
< 
U_ 
E  
Lu 
o E

xc
lu

si
va

  

a) 
Ti 
E 

i.7) S
em

ie
x

cl
u

si
va

  

E
xc

lu
si

va
  

E
xc

lu
s i

va
  

E
xc

lu
si

va
  

C
A

R
G

O
 

P
ro

fe
so

r  
T

it
u

la
r  

Je
fe

  d
e
  T

ra
b
aj

o
s  

P
rá

ct
ic

o
s  
 

Je
fe

  d
e
  T

ra
b
aj

o
s  

P
rá

ct
ic

o
s  
 

Je
fe

  d
e
  T

ra
b
aj

o
s  

P
rá

ct
ic

o
s  
 

Je
fe

  d
e
  T

ra
b
aj

o
s  

P
rá

ct
ic

o
s  
 

Je
fe

  d
e
  T

ra
b
aj

o
s  

P
rá

ct
ic

o
s  

esNn OfV931 5N 
Lr) 
Ln 
N 
NI 

al 
N 
T-1 
1-1 

--I 
In 
r■ 

Lo 
In 
N 
UD 

u-) 
'ZI" 
r11 
Cr) 

c:) 
e-1 
UD 
CJ" 

A
PE

L
L

ID
O

  Y
  N

O
M

B
R

E 

V
IC

E
N

T
E

,  M
ar

ía
  S

o
le

d
a

d 

V
IL

L
A

G
R

A
  D

I  
C

A
R

L
O

,  
B

et
in

a  

V
IL

L
A

M
A

Y
O

R
,  P

a
tr

ic
ia

  

V
IL

L
E

G
A

S,
  M

e
rc

e
d

e
s  

Z
A

M
A

R
,  A

d
ri

an
a  

C
ec

il
ia

  

Z
A

M
O

R
A

,  S
il

vi
a  

E
st

e
la

  

o z 

Universidad Nacional de Salta 
2018 — Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

 

/Vda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
037) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
c-mail: unsain0(linsa.edu.ar  

di O O 3 5 5 Expediente N° 14.176/18 

Página 11 de 11 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

